simus,

timus, Socrates scribit. Itaque deficientibus quidem prædicamenta, perfectis verò enuntiatum, syllogismi, interrogationes, responsiones applicantur. Est autem prædicatum quod de aliquo enuntiatum, aut res de aliquo, aliquibusve composita, ut Apollodorus ait, siue dicendum deficiens constructum recto casu ad enuntiatum generationem. Prædicatorum autem, alia quidem sunt accidentia, ut navigare per scopulos, atque alia quidem prædicata recta sunt, alia supina, alia neutra. Recta quidem sunt quæ construuntur cum aliquo ex casibus obliquis, ad prædicati generationem, ut est, audit, videt, loquitur. Supina verò sunt, quæ cum particula passiva construuntur, ut est, audior, videor. Neutra sunt, quæ neutro se habent modo, ut est sapere, ambulare. Reciproca in agendo & patiendò verò sunt, quæ in supinis supina non sunt. Sunt autem actiones, cuiusmodi est illud, tondetur: se enim qui tondetur cõplectitur. Obliqui verò casus sunt genitiuus, datiuus, accusatiuus, ablatiuus. Enuntiatum verò est id quod aut verũ aut falsum est aut perfectã res negans quantum in seipsa, ut Chrysippus in dialecticis definitionibus scribit. Enuntiatum est, aut negans, aut affirmans quantum in seipso puta dies est, Dion ambulat. Appellatum est autem Græcè ἀξιωμα quod affirmet vel neget. Nam qui dicit,

dies est, videtur affirmare diem esse. Si enim dies sit, verum est quod proponitur enuntiatum: si verò non, falsum. Differt autem enuntiatum, & interrogatio, & percontatio, & imperatiuum, & adiuratiuum, & substantiuum, & appellatiuum, & enuntiato simile. Enuntiatum quippe est, quod dicentes pronuntiamus quippiam aut verum aut falsum esse. Interrogatio, res est perfecta quidem sicut enuntiatum, sed quæ responsionem requirat, vt est, num dies est? Hoc neque verum neque falsum est. Itaque dum dicimus, dies est, enuntiatum est: dum verò dicimus, Num dies est? interrogatio. Percontatio verò res est ad quam signanter respondere non possumus, sicut in interrogatione etiam, sed dicere, in hoc loco habitat. Imperatiuum autem res est quam dicentes imperamus, vt est illud:

Σὺ μὲν βάδιζε τὰς ἐπ' ἰνάχης ποῖας.

hoc est,

Tu verticosi vade ad Inachi vadum.

Adiuratiuum est res quam si dicat quispiam, compellet oportet & obtestetur, vt illud est:

ἂρ' εἶδ' ἢ μέγιστε ἀνὰ ξανθῶν Ἀγάμεμνον.

hoc est,

Maximè Rex hominum multorum Atrida Agamemnon. Est autem simile pronuntiato, id quod enuntiatum prolationem habens ex quadam

dam parte, abundat, seu vitium extra genus enuntiatorum cadit, ut illud:

οὐχὶ καλὸς γ' ὁ περὶ θυνῶν;
ὡς Πριάμῃδ' ἰσχυρὸν ἐμφεγὴς ὁ βυκόλος.